

Svar på spørgsmål stillet på Økonomiudvalgets møde den 20. februar 2023 af Helle Adelborg (A)

NOTAT

Spørgsmål: Er der handicaptilgængelighed på rådhuset?

Svar:

Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet denne besvarelse.

Handicaptilgængelighed omfatter blandt andet den fysiske tilgængelighed i bygninger. Ved nybyggeri og ombygning af allerede eksisterende bygninger, skal reglerne i Bygningsreglementet følges. Handicaptilgængeligheden på rådhuset, følger de regler der er på dette område, da bygningen blev opført.

Center for Trafik og Ejendomme har på foranledning af Borgmesterens møde med ansat kørestolsbruger på rådhuset den 04. november 2022, screenet rådhuset for eventuelle løsningsmuligheder for at opnormere antallet af handicaptolletter og/eller forbedre tilgængeligheden til disse for de ansatte. Der tages forbehold for alle eventuelle myndighedskrav i forbindelse med en eventuel ombygning.

Der er for nuværende udelukkende toiletfaciliteter for kørestolsbrugere på rådhusets 4. sal, 5. sal samt ved nordgavlen i fløj-A kælderetagen. Ingen af disse toiletter opfylder dog alle de nyeste krav til et handicaptollet.

Løsninger

Følgende løsning kan umiddelbart udføres ved at fastholde de eksisterende forhold og får gjort adgangsvejene til toiletterne handicapvenlige. Dette betyder, at der skal udskiftes et antal døre på hver etage, som skal have dørautomatik monteret. Hertil foretages en lettere ombygning af de eksisterende handicaptolletter i kælder og på 5. sal.

De anslåede udgifter i denne forbindelse er 0,5 mio. kr. Arbejdet forventes udført medio august 2023. Udgifterne afholdes af Center for Trafik og Ejendomme inden for egen ramme.

Løsninger til senere overvejelser evt. ifm. budgetprocessen

Ovenstående løsning opfylder dog ikke alle nuværende krav til et egentligt handicaptollet, som vil blive betydeligt dyrere at udføre end ovenstående.

Fx kan der etableres et handikaptollet i kælderetagen i fløj-A, ved siden af elevatoren og indgangen til kantinen. Her kan det ene toilet ombygges til et handicaptollet og det andet ombygges til et unisex-toilet.

Eller toiletter på hver repos ved hovedtrappe kan bygges om fra nuværende herre og dametoiletter, til et handicaptollet samt et unisex-toilet.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Trafik og Ejendomme
Ejendomme
Leder Drift og Vedligehold:
Morten Bangsborg

Sagsnr.: 23/6768
Doknr.: 48036/23

Dato: 27-03-2023/mzb